



## 28 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 11 جمادی الاول سال 1429 هجری قمری و 17 می سال 2008

31 سال پیش درچنین روزی - براساس قطعنامه شماره 5 دوازدهمین مجمع عمومی کمیته بین المللی موزه های «ایکوم» این روزنام روزجهانی موزه ثبت شد. گسترش موزه های سراسرجهان همکاری همه جانبه علمی- فرهنگی و صنعتی موزه ها درجهت دستیابی به اهداف فرهنگی از طریق هماهنگ کردن اقدامات بین المللی و تدوین برنامه های مؤثر در سطح جهانی از اهداف مهم این مجمع است. هدف از تشکیل مکانی بنام موزه نگهداری آثارگذشتگان و انتقال آنها به آیندگان، ارزیابی و قیاس پدیده های تاریخی، علمی، هنری و صنعتی گذشته و حال و جلوگیری از نابودی فرهنگ بومی و ایجاد مانع در برابر فرهنگهای بیگانه است.

212 سال پیش درچنین روزی - 17 ماه می سال 1796 میلادی: ادوارد چنر نخستین بار مایه آبله را به بازوی یک انسان تزریق کرد. دکتر چنر مدتها درباره بیماری آبله گاوی مطالعه و تحقیق کرد و در سال 1796 میلادی نتایج تحقیقات و مشاهداتش را بصورت کتابی تنظیم و منتشر کرد. این پزشک انگلیسی با ساخت مایه آبله جان میلیونها انسان را از مرگ نجات داد زیرا طبق برآوردهای علمی تنها در سالهای 1700 تا 1800 میلادی بیش از 60 میلیون نفر از مردم جهان بر اثر بیماری آبله جان خود را از دست داده بودند.

582 سال پیش درچنین روزی - 17 می سال 1426 میلادی : نخستین مدرسه دریانوردی برای تعلیم فنون دریل نوردی بطور رسمی در پرتغال تاسیس شد . هدف از ایجاد این مدرسه توسعه اکتشافات جغرافیایی بود و اکثر دریانوردان مشهور پرتغال از فارغ تحصیلات این بودند. به سبب نتایج درخشان حاصل از تاسیس این مدرسه ، به تدریج در دیگر کشورهای جهان از جمله انگلستان مدارس دریانوردی دایر شد .

194 سال پیش درچنین روزی - 17 ماه می سال 1814 میلادی : قانون اساسی کشور نروژ به تصویب شد و روز 17 می روز ملی نامگذاری شد . همچنین در همین سال کنگره وین به پاس خدماتی که سوئد در شکست ناپلئون بناپارت انجام داد ، نروژ را برخلاف میل مردم آن کشور ضمیمه خاک سوئد کرد. این کار باعث شورش مردم نروژ شد و تا سال 1905 میلادی که این کشور به استقلال کامل رسید آتش مبارزه خاموش نشد .

143 سال پیش درچنین روزی - 17 ماه می سال 1865 میلادی : با حضور نمایندگان 20 کشور جهان در پاریس و امضای نخستین قرار داد . بین المللی ارتباط ، اتحادیه بین المللی تلگراف بنا نهاده شد آیین نامه بین المللی تلگراف نیز تدوین و تصویب شد . در سال 1932 میلادی طبق تصمیمات کنفرانس مادرید این اتحادیه به اتحادیه بین المللی ارتباطات راه دور یا «آی تی یو» تغییر نام داد و کلیه آیین نامه های اتحادیه مورد تجدید نظر قرار گرفت ، از سال 1947 میلادی آی تی یو بطور رسمی جزو واحدهای تخصصی وابسته به سازمان ملل شد . و در حال حاضر با 160 عضو از بزرگترین نهادهای تخصصی بین المللی سازمان ملل بشمار می رود . کشورما نیز در سال 1248 یعنی 4 سال پس از تأسیس این اتحادیه به عضویت آن درآمد .